
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования
"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого"(НовГУ) 

Великий Новгород

30 сентября 2022 г. ПРИКАЗ № 507ст

О зачислении в число студентов 
первого курса

На основании результатов вступительных испытаний, проведенного конкурса и 
решения приёмной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить в число студентов 1 курса с 1 сентября 2022 года следующих 
абитуриентов на места по договорам об оказании платных образовательных услуг :

§1
Направление подготовки 05.03.02 География
Профиль Туризм и страноведение
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Маликов Олег Владимирович На общих основаниях 157
§2

Направление подготовки 05.03.06 Экология и природопользование
Профиль Экологическая безопасность
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Петрова Полина Денисовна На общих основаниях 236
2 Калнин Илья Алексеевич На общих основаниях 192

§3
Направление подготовки 08.03.01 Строительство
Профиль Промышленное и гражданское строительство
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Абрамов Дмитрий Валерьевич На общих основаниях 202
2 Абакарова Айза Гагариновна На общих основаниях 147

§4
Направление подготовки 08.03.01 Строительство
Профиль Промышленное и гражданское строительство
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Павлов Александр Александрович На общих основаниях 244
2 Майоров Егор Александрович На общих основаниях 236
3 Лазарев Дмитрий Владимирович На общих основаниях 220



§5
Направление подготовки 09.03.01 Информатика и вычислительная техника
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Иванов Александр Александрович На общих основаниях 250
2 Котлубай Ирина Николаевна На общих основаниях 223

§6
Направление подготовки 09.03.01 Информатика и вычислительная техника
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Токарев Аким Андреевич На общих основаниях 195
§7

Направление подготовки 11.03.03 Конструирование и технология электронных средств
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Рыбкин Павел Игоревич На общих основаниях 216
2 Осипенков Иван Олегович На общих основаниях 192
3 Ляхов Андрей Николаевич На общих основаниях 188
4 Егорова Елизавета Владимировна На общих основаниях 179

§8
Направление подготовки 13.00.00 ЭЛЕКТРО- И ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Хоронжин Дмитрий Сергеевич На общих основаниях 237
2 Шарапов Руслан Алексеевич На общих основаниях 228
3 Матвеев Егор Юрьевич На общих основаниях 217
4 Абрамов Виктор Сергеевич На общих основаниях 206
5 Павлов Игорь Сергеевич На общих основаниях 179
6 Худобин Николай Владимирович На общих основаниях 164
7 Кондрашов Андрей Андреевич На общих основаниях 159
8 Кузьмин Даниил Сергеевич На общих основаниях 158

§9
Направление подготовки 15.00.00 МАШИНОСТРОЕНИЕ
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Московченко Иван Николаевич На общих основаниях 236
2 Шубарцов Эдуард Викторович На общих основаниях 213
3 Павлов Дмитрий Юрьевич На общих основаниях 203
4 Бабошин Василий Викторович На общих основаниях 203
5 Богданов Роман Сергеевич На общих основаниях 198
6 Родионов Павел Викторович На общих основаниях 191
7 Иванов Михаил Дмитриевич На общих основаниях 184
8 Захаров Николай Андреевич На общих основаниях 158
9 Никулов Павел Сергеевич На общих основаниях 156
10 Богулек Андрей Андреевич На общих основаниях 143



§10
Направление подготовки 21.03.02 Землеустройство и кадастры
Профиль Землеустройство и кадастры
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Маглена Максим Михайлович На общих основаниях 248
2 Носикова Вероника Андреевна На общих основаниях 240
3 Гладких Владимир Геннадьевич На общих основаниях 225
4 Ильин Никита Алексеевич На общих основаниях 222
5 Малышев Александр Валентинович На общих основаниях 221
6 Калашников Владимир Олегович На общих основаниях 209
7 Ковалев Евгений Олегович На общих основаниях 196
8 Павлов Алексей Викторович На общих основаниях 189

§И
Направление подготовки 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и 
комплексов
Профиль Автомобильный сервис
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Гуржий Артём Иванович На общих основаниях 161
§12

Специальность 31.05.01 Лечебное дело
Профиль Лечебное дело
Уровень образования Специалитет
Форма обучения Очная
Срок обучения 6 лет

1 Ибрагим Маргани Альтахер Муса На общих основаниях 264
2 Розматов Илхомжон Махаммаджанович На общих основаниях 223
3 Баннобов Каримжон Муйдин угли На общих основаниях 216
4 Гаврилюк Полина Вадимовна На общих основаниях 180

§13
Специальность 31.05.01 Лечебное дело
Профиль Лечебное дело с преподаванием на английском языке
Уровень образования Специалитет
Форма обучения Очная
Срок обучения 6 лет

1 Джафери Али На общих основаниях 85
2 Шаалал Мохаммед Дахан Мохаммед На общих основаниях 81

§14
Специальность 31.05.03 Стоматология
Профиль Стоматология
Уровень образования Специалитет
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Менайна Махмуд Мохамед Абдэльсаттар 
Махмуд Мохамед

На общих основаниях 171

2 Аюбов Искандар Жахонгир угли На общих основаниях 165



§15
Направление подготовки 34.03.01 Сестринское дело
Профиль Сестринское дело
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очно-заочная
Срок обучения 5 лет

1 Литова Софья Валерьевна На общих основаниях 193
§16

Направление подготовки 35.03.06 Агроинженерия 
Профиль Технические и цифровые системы в АПК 
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Сафронов Сергей Владимирович На общих основаниях 204
2 Сафронов Вадим Сергеевич На общих основаниях 184

§17
Направление подготовки 38.03.02 Менеджмент
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очно-заочная
Срок обучения 5 лет

1 Чадов Евгений Алексеевич На общих основаниях 202
§18

Направление подготовки 38.03.03 Управление персоналом
Профиль Управление персоналом организации
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очно-заочная
Срок обучения 5 лет

1 Калина Таисия Алексеевна На общих основаниях 280
2 Круглова Олеся Сергеевна На общих основаниях 280
3 Парфеев Роман Михайлович На общих основаниях 272
4 Никифорова Марина Сергеевна На общих основаниях 246

§19
Направление подготовки 38.03.04 Государственное и муниципальное управление
Профиль Региональное управление
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очно-заочная
Срок обучения 5 лет

1 Кулагин Виктор Викторович На общих основаниях 234
2 Лазарев Алексей Сергеевич На общих основаниях 232
3 Щетников Александр Михайлович На общих основаниях 149
4 Чаузова Полина Олеговна На общих основаниях 149

§20
Направление подготовки 38.03.05 Бизнес-информатика
Профиль 1Т-инфраструктура и бизнес-кибернетика
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очно-заочная
Срок обучения 5 лет

1 Кулешов Дмитрий Алексеевич На общих основаниях 200



§21
Направление подготовки 40.03.01 Юриспруденция
Профиль Юрист общей практики
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очно-заочная
Срок обучения 5 лет

1 Хисматуллина Лика Ринатовна На общих основаниях 226
§22

Направление подготовки 40.03.01 Юриспруденция
Профиль Юрист общей практики
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Вялкина Софья Сергеевна На общих основаниях 249
2 Хлевная Оксана Владимировна На общих основаниях 247
3 Трофимова Светлана Борисовна На общих основаниях 244
4 Крашенинникова Виктория Сергеевна На общих основаниях 238
5 Григорьева Виктория Алексеевна На общих основаниях 231
6 Лаврухина Оксана Александровна На общих основаниях 227
7 Савин Артем Алексеевич На общих основаниях 221
8 Смирнова Софья Алексеевна На общих основаниях 203
9 Спельман Татьяна Витальевна На общих основаниях 198

§23
Направление подготовки 42.03.02 Журналистика
Профиль Медиа в цифровом обществе
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Никулина Елизавета Евгеньевна На общих основаниях 178
§24

Направление подготовки 42.03.02 Журналистика
Профиль Продюсирование в медиа
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Матвейчикова Алисия Максимовна На общих основаниях 242
2 Агафонов Степан Сергеевич На общих основаниях 124

§25
Направление подготовки 44.03.01 Педагогическое образование
Профиль Физическая культура
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Бабаева Влада Вячеславовна На общих основаниях 247
2 Никифорова Ксения Игоревна На общих основаниях 230
3 Фролов Алексей Сергеевич На общих основаниях 229
4 Складник Любовь Сергеевна На общих основаниях 227
5 Белеуца Артем Алексеевич На общих основаниях 223
6 Филиппов Александр Михайлович На общих основаниях 209
7 Овчаров Сергей Владимирович На общих основаниях 186

§26
Направление подготовки 44.03.01 Педагогическое образование 
Профиль Начальное образование



Уровень образования Бакалавриат 
Форма обучения Заочная 
Срок обучения 5 лет

1 Насухина Александра Игоревна На общих основаниях 298
2 Шамсаева Лейла Магомедовна На общих основаниях 251
3 Юрасова Полина Анатольевна На общих основаниях 243
4 Пыстина Г алина Юрьевна На общих основаниях 241
5 Медведева Екатерина Сергеевна На общих основаниях 166

§27
Направление подготовки 44.03.01 Педагогическое образование
Профиль Дошкольное образование
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Селиванова Ольга Викторовна На общих основаниях 235
2 Варнавских Елена Сергеевна На общих основаниях 232
3 Васильева Елена Ивановна На общих основаниях 210

§28
Направление подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование
Профиль Логопедия
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Вишнякова Полина Михайловна На общих основаниях 265
2 Комисова Анастасия Владимировна На общих основаниях 258
3 Андреева Милена Анатольевна На общих основаниях 247
4 Шумкова Маргарита На общих основаниях 244
5 Потагина Ирина Владимировна На общих основаниях 243
6 Иванова Валентина Олеговна На общих основаниях 243
7 Мещанинова Валерия Александровна На общих основаниях 235
8 Кульман Ульяна Михайловна На общих основаниях 232
9 Демидова Мария Александровна На общих основаниях 210
10 Мастинина Дарья Андреевна На общих основаниях 157

§29
Направление подготовки 46.03.01 История 
Профиль История России и археология 
Уровень образования Бакалавриат 
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Ермолаев Яков Алексеевич На общих основаниях 282
2 Ромченкова Ольга Олеговна На общих основаниях 231
3 Владимиров Андрей Сергеевич На общих основаниях 176
4 Бондаренко Роман Евгеньевич На общих основаниях 171
5 Рооз Екатерина Олеговна На общих основаниях 134

§зо
Направление подготовки 46.03.02 Документоведение и архивоведение
Профиль Документоведение и архивоведение
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очно-заочная
Срок обучения 5 лет

1 Фёдоров Павел Игоревич На общих основаниях 273
2 Немченко Даниил Анатольевич На общих основаниях 239
3 Заводова Елизавета Алексеевна На общих основаниях 203



§31
Направление подготовки 51.03.01 Культурология 
Профиль Управление в социокультурной сфере 
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Кинарейкина Ольга Владимировна На общих основаниях 216
§32

Направление подготовки 54.03.01 Дизайн
Профиль Графический дизайн
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очно-заочная
Срок обучения 5 лет

1 Смородин Виталий Владимирович На общих основаниях 158

Согласовано:
Проректор по ОД

Ректор НовГУ Ю.С.Боровиков

.В.Пермяков

Ю.В.Данейкин

Приказ вносит: 
Ответственный секретарь ПК


		2022-09-30T16:08:10+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "НОВГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ЯРОСЛАВА МУДРОГО"




